
KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne TiranC sot me date2Z/2021. lidhet kjo kontrate dhurimi kuotash (Kontrata”) nCpermet

paleve si me poshte:

PALA DHURUESE:

Arjana Fullani — e bija e Bairam dhe Myrvete. shtetase shqiptare. lindur me 03.09.1965 në TiranC,
dhe banuese në TiranC. me nr. Personal G55903098G. madhore e me zotësi tC plote per tC vepruar

(kCtu e me poshtë quajtur “Dhi,ri,esja”)

PALA PRANUESE E DHURUVIIT:

Lokol Xhaja. I bin i Bajramit dhe i Myrvetes. shtetas gjerman. lindur mC 14.08.1970 në Tiranë,
dhe banues tiC Republiken Federale te GiermanisC. mbajtCs i PasaportCs Nr. C I 2R5XMF5 madhor
e me zotësi të plote per tC vepruar. (kCtu e me poshte quajtur “Pranuesi I dhuriinit ). perfaqesuar
me ProkurC tC Pergjithshrne Nr. 1439 Rep.. Nr. 157 Kol., date 14.07.20 15 te Noteres Neriman
Marika nC TiranC nga nCna e tij, Zonja Myrvete Xhaja. shtetase shqiptar. lindur nie 03.09.1940 në
Lepenice. me nr. personal E05903070N, madhore e me zotësi tC plote per te vepruar.

Meqenese,

A. Dhuruesja eshtC ortake në shoqerine “GP Medical AL” SHPK, me NUIS: L82023006C. me
seli në TiranC, VonC Rr. Nacionale e vjetCr, Nr. 41, (nC vijim referuar si “Shoqeria”). dhe
zotëruese e nje pjesCrnarrjeje prej 10% (dhjete perqind) e kapitalit tC Shoqerise e perbere nga
I kuote. me vlerC kapitali 10.00 LekC:

B. Meqenese nC mbCshtetje të nenit 13(5) te Statutit dhe nenit 75 te Ligjit 990 1/2008 lejohet
pjesetimi i kuotes per shkak te kalimit tek persona tC tretC:

C. Meqenese sipas Vendimit te AsamblesC se shoqenise, I marrC me shumicCn e ortakCve që
perfaqesojne ¼ të kapitalit te shoqenise, eshte lejuar ky kalim i nje pjese te kuotes sipas kCsaj
Kontrate Dhurimi:

D. Dhuruesja dëshiron t’i dhurojC Pranuesit IC Dhunimit njC pjesC te kuotCs sC tij nC shoqCrine
e lat’tpermendur. sipas kushteve tC kesaj kontrate. dhe Pranuesi i Dhurimit CshtC dakord ta
pranoje.

MbCshtetur nC nenet 761 e vijues te Kodit Civil, i ndrvshuar, dhe nenet 73(1 )(ç), 75 e vijues tC
Ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 PCr Tregtaret clhe Shoqerite Tregtare”. I ndryshuar, palet bien
dakord si me poshte vijon:

Neni I - OBJEKTI I DHURIMIT

I . 1. Objekt I kesaj kontrate CshtC dhurim i pa asnjC kusht dhe kaliini nC favor te Pnanuesit të Dhurimit
i 60% (ose 6/10) te kuotCs me vlenC kapitali 6.00 t’gjash!ë) LekC, IC zotCruara nga dhuruesi në
kapitalin e Shoqenise. qC pe aqesojne 6% te kapitalit therneltar tC kCsaj shoqCrie. nga Dhuruesi
tek Pi’anuesi i Dhurimit.



1 .2 Pas dhurimit íë kuotave sipas përcaktimeve të ktij neni. ndaija e kuotave iiies ortakëve të
Shoqrise është si me poshtC vijon:

Z. Ljuben Petrushevski. zotCrues i 1 (njC) kuote me vlerC kapitali 50.00 (pesëdhetC)
LekC. dhe perqindje pjese manje 50 %.

2. Z. Edvin Liço. zotërues i I (njC) kiiote me vlerC kapitali 40.00 (dyzet) Lekë, dhe
perqindje pjesemarrje 40 %.

3. Z. Lokol Xhaja. zotërues i I (nje) kuote me vlerC kapitali 6,00 (gjashte) LekC. dhe
perqindje pjesemarrje 6 %.

4. Znj. Arjaria Fullani. zotCruese e I (një) kuote me vlerC kapitali 4,00 (katër) Lekë,
dhe perqindje pjesemarrje 4 %.

Neni 2- TRANSFERIMI I PRONESISE

2. I Dhuruesja. nepCrm jet kesaj kontrate i dhuron Pranuesit të Dhurimit pronesine mbi 60% tC kuotCs
së zotëruar në shoqeri. dhe zhvishet nga e drejta e pronesise mbi ketë pjesC te kuotës. duke fihluar
nga momenti I nCnshkrirnit tC kësaj kontratë.

2.2 Me hyrjen në fuqi të kësaj kontrate. Dhuruesja do te rnbetet pronare e n•jë pjese prej 40% tC
kuotës sC zotëruar në shoqeri. e ciha i korrespondon 4% t kapitahit të shoqerise.

2.3 Pranuesi I Dhurimit behet pronar dhe zotrues me të drejta të plota i pjeses prej 60% të kuotës
së zotCruar nga Dhuruesja, qC I korrespondon 6% të kapitalit te shoqerise, sipas percaktirnil te
nenit I me siper. duke u bërë ne këtC rnenyrC zotërues I nje kuote te vetme pj 6% te kapitahit
Ië shoqerise.

Neni 3 - DISPOZITA TE NDRYSHME

3.1 Kjo kontralë dhurimi hyn nC fliqi me nCnshkrimin e saj nga Palet dhe perhCn gjithe inarrCveshjen
mes Palëve lidhur me objektin e saj.

3.2 PalCt bien dakord qC kjo kontratC dhurimi do tC zbatohet dhe interpretohet në perputhje me
legjislacionin e Republikes sC Shqiperise. Per sa nuk parashikohet ne këtë kontratë dhurimi do
te zbatohen parashikirnet e Kodil Civil tC Republikes së Shqiperise mbi dhurimin.

3.3 Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë do tC jelë kompetente per të gjykuar mosmarrëvesh jet që
Paler nuk mund ti zgjidhin me mirekuptirn ndCrm jet tyre.

3.4 Kjo kontratC dhurimi regjistrohet pranë Regjistrit Tregtar nC Qendren KornbCtare te Biznesit
(QKB).

Kjo Kontrate Dhurimi hartohet dhe nCnshkruhet nga PaIët ne 2 kopje me vlerC te njCjtC juridike. lie
gjuhen shqipe.

PALET KONTAKUESE:

Dhuruesja: Pranuesi I dhurimit:
Arjana Fullani Lokol Xhaja

Perfaqesuar nga Myrvete Xhaja
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